
РЕ ШЕ НИ Е № 1

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности государственными образова­

тельными организациями Ставропольского края и иными организациями, рас­
положенными на территории Ставропольского края и осуществляющими обра­
зовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставро­

польского края, при министерстве образования Ставропольского края

03 марта 2021 года г. Ставрополь

По первому вопросу «О результатах проведения независимой оценки ка­
чества условий осуществления образовательной деятельности образовательны­
ми организациями Ставропольского края в 2018 - 2020 годах».

Заслушав и обсудив выступление первого заместителя министра образо­
вания Ставропольского края Лавровой Н.А. о результатах проведения незави­
симой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
образовательными организациями Ставропольского края в 2018 - 2020 годах, 
Общественный совет по проведению независимой оценки качества отмечает 
следующее.

В Ставропольском крае в 2018 -  2020 годах подлежали проведению неза­
висимой оценки качества 164 государственные образовательные организации и 
иные организации, расположенные на территории Ставропольского края и 
осуществляющие образовательную деятельность за счет бюджетных ассигно­
ваний бюджета Ставропольского края.

Общественным советом по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности государственными об­
разовательными организациями Ставропольского края и иными организациями, 
расположенными на территории Ставропольского края и осуществляющими 
образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Ставропольского края, при министерстве образования Ставропольского края 
НОК УООД проведена в отношении:

в 2018 году 78 образовательных организаций, разной ведомственной при­
надлежности, что составляет 47,5% от общего количества организаций;

в 2019 году 59 образовательных организаций, разной ведомственной при­
надлежности, что составляет 36% от общего количества организаций; 

в 2020 году 27 образовательных организаций (16,5%).
Таким образом, в 2018 - 2020 годах обеспечен 100-процентный охват ор­

ганизаций НОК УООД в Ставропольском крае, требования законодательства 
выполнены.

Среднее значение показателя по итогам проведения независимой оценки 
качества, рассчитанное по всем образовательным организациям, составило
87,97 балла. Наиболее высокие значения получили организации высшего обра­
зования (92,94 балла).



На основании вышеизложенного Общественный совет по проведению не­
зависимой оценки качества решил:

1. Принять к сведению информацию первого заместителя министра 
образования Ставропольского края Лавровой Н.А. о результатах проведения 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной дея­
тельности образовательными организациями Ставропольского края в 2018 -
2020 годах.

2. Признать удовлетворительной работу Общественного совета по 
проведению независимой оценки качества в части проведения независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образо­
вательными организациями Ставропольского края в 2018 - 2020 годах.

3. Продолжить работу по проведению независимой оценки качества в
2021 -  2023 годах, обеспечив 100-процентный охват государственных образо­
вательных организаций и иных организаций, расположенных на территории 
Ставропольского края и осуществляющих образовательную деятельность за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края.

Председатель Общественного совета 
по проведению независимой оценки 
качества В.А.Братусипа


